第４号様式（第１６条関係）

年  月  日

練馬区教育委員会教育長 あて

（申請者）氏 名

練馬区病児・病後児保育利用料免除（減額）申請書

 練馬区病児・病後児保育事業実施要綱第１６条の規定に基づき、下記のとおり利用料の免

除（減額）を申請します。

また、申請理由が下記⑵の場合、本件の審査のため、練馬区が保有する税務情報を利用す

ることに同意します。

記

保 護 者
氏 名

住 所 練馬区

児

童

児童名  児童名

生年月日 年  月  日 生年月日 年  月  日

利用期間     年  月  日 ～     年  月  日

申 請 理 由

（○で囲む）

（１） 生活保護法による被保護世帯

（２） （１）以外の世帯で、住民税非課税世帯

（３） （１）（２）以外の世帯で、所得税非課税世帯

上記理由を証明

するもの

備 考

※ 住民税の課税状況は、原則として当該年度のものを確認します。ただし、当該年度の住民税が

確定するまでは、前年度の課税状況を確認します。

※ 住民税の課税・非課税状況が確認できない場合、利用料が免除されない場合があります。

※ 区外からの転入により対象となる年度の課税状況が確認できない場合は、前住地の非課税証

明書が必要となる場合があります。

※今回提出する書類の発行日以降、上記申請理由に影響のある修正申告

や世帯構成の変更等はありません。

              氏名